О мерах по оптимизации должностей государственных служащих

Указ Президента Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года N 501
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в  С о б р а н и и
а к т о в  П р е з и д е н т а  и  П р а в и т е л ь с т в а
Республики Казахстан
      В соответствии с Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О Законом
государственной службе" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Исключен Указом Президента РК от 07.03.2013 № 523 (вводится в действие с
26.03.2013).
      2. Государственным органам Республики Казахстан привести свои структуры и
штатные расписания в соответствие с настоящим Указом.
      3. Предоставить право государственным органам к наименованиям должностей,
указанным в Реестре должностей административных государственных служащих по
категориям, применять специальные дополнительные наименования, характеризующие
специфику их деятельности.
      4. Правительству Республики Казахстан и Агентству Республики Казахстан по
делам государственной службы в месячный срок в установленном законодательством
п о р я д к е :
      1) привести свои ранее принятые акты в соответствие с настоящим Указом;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.
      5. Внести изменения и дополнения в следующие указы Президента Республики
К а з а х с т а н :
      1) утратил силу Указом Президента РК от 29.12.2015 № 152 (вводится в действие с
01.01.2016);
      2) утратил силу Указом Президента РК от 29.12.2015 № 152 (вводится в действие с
01.01.2016);
      3) утратил силу Указом Президента РК от 29.12.2015 № 152 (вводится в действие с
01.01.2016);
      4) утратил силу Указом Президента РК от 29.12.2015 № 152 (вводится в действие с
0 1 . 0 1 . 2 0 1 6 ) .
      Сноска.  Пункт 5 с изменениями, внесенными Указом Президента РК от 29.12.2015
№ 152 (вводится в действие с 01.01.2016).
      6 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1) Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года  №1282 "Об Указ
утверждении Реестра должностей административных государственных служащих по

категориям" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 4, ст. 48);
      2) подпункт 2) пункта 1 Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2005 Указа
года № 1556 "О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента
Республики Казахстан по вопросам Центральной избирательной комиссии Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 15, ст. 174);
      3) подпункт 6) пункта 3 Президента Республики Казахстан от 30 июня 2005 Указа
года № 1598 "О дисциплинарных советах Агентства Республики Казахстан по делам
государственной службы в областях, городах Астане и Алматы и внесении изменений и
дополнений в некоторые указы Президента Республики Казахстан" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 0 5  г . ,  №  2 7 ,  с т .  3 2 9 ) ;
      4) Президента Республики Казахстан от 6 июля 2005 года  №1606 "О внесенииУказ
дополнений и изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004
года № 1282" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 28, ст. 345);
      5) подпункт 3) пункта 1  Президента Республики Казахстан от 13 июля 2005 Указа
года № 1614 "О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 30, ст. 380).
      7. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 2008 года.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан
У Т В Е Р Ж Д Е Н
У к а з о м  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 декабря 2007 года № 501

РЕЕСТР
должностей административных
государственных служащих по категориям

      Сноска. Реестр исключен Указом Президента РК от 07.03.2013  (вводится в № 523
действие с 26.03.2013).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан